3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 16 de Abril de 2018.

Secretaria de Estado da
Justiça   -  SEJUS -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico

Nº 0033/2018
Processo Nº 80849369

A Secretaria de Estado
da Justiça - SEJUS, torna
público que realizará Licitação
na modalidade “Pregão
eletrônico”, por meio do
sistema eletrônico, através do
site www.compras.es.gov.br,
onde o edital poderá ser obtido.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
(CAPAS DE PROCESSO).
Valor Estimado: R$104.966,00
(cento e quatro mil novecentos
e sessenta e seis reais).
Abertura das propostas: às
16:00 horas, do dia 27/04/2018.
Início da Sessão de Disputa: às
16:30 horas, do dia 27/04/2018.
Informações: de 09:00 as 18:00
horas pelo telefone (27) 3636-5820
comissaolicitacao@sejus.es.gov.br

Vitória, 13 de abril de 2018.
LEANDRO BARBOSA SOUSA

Pregoeiro Oficial / SEJUS
Protocolo 390148

Secretaria de Estado da
Cultura   -  SECULT -

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 012/2018
PROCESSO Nº 79960685

A Secretaria de Estado da Cultura
- SECULT, por intermédio da
sua Comissão de Licitação e
Pregão torna público, o resultado
da licitação em epígrafe,
conforme se segue: LICITAÇÃO
FRACASSADA.

Vitória, 13 de Abril de 2018.
José Roberto Bispo de Sousa

Pregoeiro/SECULT
Protocolo 390317

Secretaria de Estado da
Agricultura,  Abastecimento,

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -

Instituto de Defesa
Agropecuária e Florestal do

Espírito Santo   -  IDAF -

AVISO DE RESULTADO-PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 0008/2018

O Instituto de Defesa Agropecuária
e Florestal do Espírito Santo -
IDAF torna público, de acordo com
as disposições da lei 8.666/93 e
suas alterações, o resultado do
Pregão Eletrônico nº 0008/2018”,
objetivando a CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS DE COLETA,
TRANSPORTE E DESTINAÇÃO
FINAL DE RESÍDUOS QUÍMICOS
CLASSE I, INCLUSIVE LÂMPADAS
FLUORESCENTES E DE VAPOR DE
MERCÚRIO, conforme Processo nº
80325572:
Lote 1
Empresa vencedora: Ambiental
Coleta de Resíduos e Serviços Ltda.

Valor: R$ 9.875,00 (nove mil,
oitocentos e setenta e cinco reais).
Vitória (ES), 13 de abril de 2018.
Marta Maria Abaurre Quintão

Pregoeira/IDAF
Protocolo 390315

Secretaria de Estado dos
Transportes e Obras Públicas

-  SETOP -

Departamento de Estradas
e Rodagem do Estado do

Espírito Santo   -  DER-ES -

EDITAL DE
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 008/2018
Proc. Nº 81013566

O DER-ES torna público, que fará
realizar licitação, na modalidade
Pregão Eletrônico, de acordo com
a Lei 10.520/2002, regulamentada
pelo Decreto Nº 2.458-R/10,
subsidiariamente a Lei Federal
nº.8.666/93, por meio do Sistema
Integrado de Gestão Administrativa
(SIGA), para CONTRATAÇÂO DE
SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO
DE MATÉRIAS OFICIAIS
DO DER-ES EM JORNAL DE
GRANDE CIRCULAÇÃO, conforme
especificações do Edital e seus
Anexos.
O Edital está disponível no
site:www.compras.es.gov.br
Abertura das Propostas: dia
26/04/2018 ás 09:00 horas.
Início da Sessão de disputa: dia
26/04/2018 ás 11:30 horas.

Vitória, 13 de abril de 2018.
______________________

Maria Suzel Tedoldi Menegheli
Pregoeira do DER-ES

Protocolo 390184

Instituto de Obras Públicas
do Estado do Espírito Santo

-  IOPES -

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

 Nº 003/2017
Processo nº 76890856

TIPO: TÉCNICA E PREÇO

O IOPES, por meio da CPL, torna
público que fará realizar licitação,
na modalidade “CONCORRÊNCIA
PÚBLICA”, objetivando a
Contratação empresa especializada
em engenharia consultiva para a
prestação de serviços técnicos de
Gerenciamento Geral, supervisão,
coordenação e fiscalização de
estudos técnicos, projetos e
obras da Secretaria de Estado da
Educação (SEDU).
Valor Máximo: R$ 17.951.703,44
(dezessete milhões novecentos
e cinqüenta e um mil setecentos
e três reais e quarenta e quatro
centavos).
Regime de Execução: Empreitada
por Preço unitário.
Prazo de execução: 33 (trinta e
três) meses, a contar da ordem de
serviço.
Entrega dos envelopes: Até as
14h do dia 04 de junho de 2018
(segunda-feira).
Abertura/julgamento: às 14h do

dia 04 de junho de 2018 (segunda-
feira).
Local: Av. Nossa Senhora dos
Navegantes, 635, 15º andar, Ed.
Corporate Office, Enseada do Suá,
Vitória/ES.
Informações: (27) 3636-
2027/2009 ou no local acima
descrito.
O Edital poderá ser obtido no site
do IOPES www.iopes.es.gov.br ou
retirado no endereço acima, em
dias úteis, no horário de 08h30 as
11h00 e 13h00 as 16h30, mediante
apresentação de DVD-Rom.

Vitória-ES, 13 de abril de 2018.
Luiz Carlos Salles Rodrigues

Presidente da CPL/IOPES
Protocolo 390308

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Nº 77350057
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O IOPES torna público de acordo
com as Leis nº 10.520/2002 e
8.666/93, o Decreto Estadual nº
2.458-R/2010, e suas alterações,
o seguinte resultado de licitação:
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº
0008/2017.                     OBJETO:
Registro de Preços para contratação
de empresa para realização
dos serviços de adequação e
reconstrução das calçadas “modelo
cidadãs” de diversos órgãos do
poder público estadual localizados
nos municípios de Vitória, Vila
Velha, Cariacica e Serra-ES.
EMPRESA VENCEDORA: SAMER
CONSTRUTORA e SERVIÇOS LTDA
ME - CNPJ nº 10733123000195.

VALOR GLOBAL: R$
667.469,51(seiscentos e

sessenta e sete mil quatrocentos
e sessenta e nove reais e
cinqüenta e um centavos).

Vitória-ES, 13 de abril de 2018
Luiz Carlos Salles Rodrigues
Presidente da CPL/IOPES

Homologo e ratifico o resultado da
Concorrência Pública nº 0008/2017.

Vitória/ES, 13 de Abril de 2018
Cláudio Daniel Passos Rosa
Diretor Geral do IOPES

Protocolo 390340

Secretaria de Estado de
Saneamento,  Habitação e

Desenvolvimento Urbano   -
SEDURB -

Companhia Espírito Santense
de Saneamento   -  CESAN -

AVISO DE RESTABELECIMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 007/2018 - CESAN

PROTOCOLO Nº 2017-026219

Reportando-nos ao Pregão
Eletrônico em referência que tem
como objeto a CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS DE CABEAMENTO
ESTRUTURADO FAZENDO USO
DAS MELHORES PRÁTICAS DE
MERCADO PARA MANUTENÇÃO,
REMANEJAMENTO E INSTALAÇÃO
DE PONTOS DE REDE LOCAL (DADOS
E VOZ), TELECOMUNICAÇÕES,
PONTOS ELÉTRICOS, E LINKS
ÓPTICOS COM FORNECIMENTO DE

MATERIAL E MÃO-DE-OBRA, NOS
ESCRITÓRIOS DA CESAN, cujo aviso
de suspensão “sine die” foi publicado
dia 14/03/2018 no Diário Oficial
do Estado do Espírito Santo, vimos
comunicar que estamos reiniciando
o procedimento referente ao Pregão
Eletrônico acima referenciado,
através do site www.cesan.com.br,
link pregão eletrônico.
Abertura: dia 02/05/2017 às
08:45 horas;
Início da Sessão de Disputa: dia
02/05/2017 às 09:00 horas.
Informações através do E-mail
luciana.spinasse@cesan.com.br ou
telefone (27) 2127-5299.

Serra, 16 de abril de 2017.
Luciana Pinto Freire Spinassé

Pregoeira
Protocolo 390173

AVISO DE ADIAMENTO
EDITAL N° 003/2018 DE
CONCORRÊNCIA  -CESAN

A Companhia Espírito Santense
de Saneamento - CESAN, através
da Comissão de Licitação, torna
público aos interessados que por
motivo de ordem administrativa
está prorrogando para às 9h do
dia 03/05/2018 o recebimento
e abertura da documentação
relativa ao Edital em  referência,
cujo objeto é a contratação de
empresa para execução de serviços
socioambientais nos sistemas
de água e esgoto da CESAN, em
fase de implantação ou operação,
no Estado do Espírito Santo. Mais
informações através do telefone
(27) 2127-5119, nos dias úteis de
8 às 12 e das 13 às 17 horas.
Ref: Processo n° 2017.035817

Vitória, 13 de abril de 2018
Romeu Souza

Nascimento Junior
Presidente da CPL

Protocolo 390293

Secretaria de Estado de
Direitos Humanos -  SEDH

Instituto de Atendimento
Sócio-Educativo do Espírito

Santo   -  IASES -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Nº 006/2018

Processo Nº 78758785

O Instituto de Atendimento
Socioeducativo do Espírito Santo-
IASES, torna público que realizará
licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” sob o critério de “menor
preço por lote”, de acordo com as
Leis Nº 8.666/93, Nº 10.520/2002
e Decreto Nº 2458-R/2010,
objetivando o Registro de Preços
para Aquisição de ELEMENTOS
FILTRANTES E MANGUEIRAS PARA
PURIFICADORES DE ÁGUA, para
atendimento ao IASES, conforme
lotes devidamente relacionados
no Anexo I, do presente edital,
que está disponível no site: www.
compras.es.gov.br.
INÍCIO DO ENVIO DE
PROPOSTAS: ÀS 09h30min do dia
16/04/2018.
FIM DO ENVIO DE PROPOSTAS:

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-04-16T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial